
KUPNÍ SMLOUVA
číslo smlouvy kupujícího: 2019/2/0005

Článek I. 
Smluvní strany

Jméno a příjmení: 
Trvale bytem: 
Rodné číslo:

Olga Železná
Dolní 504, Rokytnice nad Jizerou

(dále jen „prodávající"

a

Název:
Zapsán:

Vojenský technický ústav, s. p.
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, 
vložka 75859
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9Sídlo:

IČ: 242 72 523 l
DIČ:
prostřednictvím:
Sídlo:
Zastoupen:

CZ24272523
Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Vyškov, Dědice, Víta Nejedlého 691, PSČ: 682 01 
Ing. Jánem Dzurendou, ředitelem odštěpného závodu

(dále jen „kupující")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

kupní smlouvu
(dále jen „smlouva")

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného nákladního vozidla:

Tovární značka:

Rok výroby:

Identifikační číslo vozidla (VIN):

(dále také jako „nákladní vozidlo" či „vozidlo").

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu výše uvedené 
nákladní vozidlo společně s jeho příslušenstvím a kupující toto nákladní vozidlo za dohodnutou 
kupní cenu kupuje do svého výlučného vlastnictví.



Článek III. 
Kupní cena

1.

2.

Dohodnutá cena prodávaného nákladního vozidla včetně příslušenství činí 89.500 Kč (slovy 
osmdesát devět tisíc pět set korun českých).

Kupní cenu kupující zaplatí převodem na bankovní účet prodávajícího vedený u
|do 14 dnů od podpisu této smlouvy.

3. K zaplacení kupní ceny dle této smlouvy dochází dnem, kdy je příslušná částka připsána na účet 
prodávajícího.

4. Kupní cena se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná. V takto stanovené ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího.

Článek IV.
Prohlášení prodávajícího

i
1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného nákladního vozidla 

uvedeného v čl. II. této smlouvy, že není žádným způsobem omezen v nakládání s ním, na 
předmětu smlouvy nevážnou žádné právní vady, není zatížen exekucí, dotčen právy třetích osob, 
a dále že za dohodnutou kupní cenu prodává shora uvedený předmět smlouvy do výlučného 
vlastnictví kupujícího. Pro případ, že vyjdou najevo některé nesplacené závazky prodávajícího po 
lhůté splatnosti, jejichž existence by mohla ohrozit převod vlastnického práva k předmětu 
smlouvy, zavazuje se tyto neprodlené uhradit prodávající ze svých zdrojů, nedohodnou-li se 
strany této smlouvy písemné jinak.

2. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného vozidla, na které by 
kupujícího neupozornil.

3. Prodávající se zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy předat protokolárně 
nákladní vozidlo specifikované v čl. II. této smlouvy společné s jeho příslušenstvím.

4. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu, která mu je známa, kupujícímu nezatajil. Dále 
prodávající prohlašuje, že na vozidle nevážnou žádná práva a pohledávky třetích osob, že 
vozidlo není použité jako zástava ani není předmětem exekuce a nejsou mu známy žádné 
okolnosti, které by bránily prodeji vozidla.

ČlánelTV.
Prohlášení kupujícího

1. Kupující se zavazuje nákladní vozidlo společně s jeho příslušenstvím převzít.

2. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se stavem vozidla, zkontroloval 
obsah dokladů náležejících k vozidlu s jeho faktickým stavem, kdy tyto údaje s tímto stavem 
souhlasí, a v tomto ho do svého výlučného vlastnictví kupuje a přijímá v dobré víře.

Článek VI.
Ostatní ujednání

1. V případě, že je některé z výše uvedených prohlášení prodávajícího nepravdivé, je kupující 
oprávněn od této kupní smlouvy písemné odstoupit. Prodávající odpovídá kupujícímu za



*

případnou škodu vzniklou v důsledku nepravdivosti některého z výše uvedených prohlášení. Pro 
případ písemného odstoupení od smlouvy bude listina zaslána na adresu uvedenou v článku I. 
této smlouvy.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

3. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených 
ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí kupující.

i
5. Tato smlouva byla uzavřena dle pravé, vážné a svobodné vůle obou účastníků, nikoli v tísni, či za 

jinak nápadné nevýhodných podmínek. Obé strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s 
jejím textem souhlasí a plné ho respektuji, což stvrzují svými, níže přiloženými podpisy.

Ve Vyškově dne 
Za kupujícího:

ct. •zok> V .£b.6y&ŠX../!. dne
Za prodávajícího: /

i


